
Allgemeines, Tarife und 
Kostenbefreiungen
Willingen und Usseln sind über die Linie RB97 an das bundes-
weite Schienennetz angeschlossen. Bahn verbindungen 
aus dem Ruhrgebiet (Hamm, Dortmund, Brilon Wald), aus 
Kassel und aus dem Rhein-Main-Gebiet ermöglichen die 
einfache Anreise in die Region. Auch im Nahverkehr bietet 
die Bahn gute Anschlüsse – zum Beispiel an die Altstädte 
Brilon und Korbach. Ergänzend gewährleisten zahlreiche 
 Busverbindungen, dass das Reisen mit dem öffentlichen 
Verkehr bequem möglich ist.

Das „AnrufSammelTaxi“ (AST) ergänzt fast rund um die Uhr 
das Bus- und Schienenangebot im Stundentakt. Damit bietet 
es beispielsweise für Wanderer eine günstige Möglichkeit, 
nach einer Streckenwanderung zur nächsten Haltestelle nahe 
des Hotels oder der Pension zurückzugelangen.

Tarifsystem
Im Schienenverkehr gilt von Brilon Wald nach Willingen der 
Westfalentarif und nach Korbach der Tarif der Deutschen 
Bahn AG. Von Willingen nach Korbach gilt sowohl im Schie-
nenverkehr als auch in den Buslinien 506, 507, und 560 der 
Tarif des Nordhessischen Verkehrsverbundes (NVV). Bei Fahr-
ten in Richtung Brilon mit der Linie 382 sowie nach Medebach 
oder Winterberg gilt der Westfalentarif in Ruhr-Lippe.
Zur groben Orientierung finden Sie hier einige Preisbeispiele:

Verbindung Tarif Preisstufe

Willingen innerorts NVV 1

Willingen – Brilon Stadt Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Brilon Wald Westfalentarif in R.-L. 2 M

Willingen – Diemelsee NVV 3

Willingen – Korbach NVV 4

Willingen – Medebach Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Winterberg Westfalentarif in R.-L. 4 M

Von einigen Ortsteilen in Willingen (Nord/Ost) gelten andere 
Preisstufen im NVV. Die oben genannten Preisstufen gelten 
für Willingen-Kernstadt.

Tarif Preis-
stufe

Einzel-
ticket

Tagesticket 
(Westfalen-

tarif)1

24 Stunden- 
Ticket  

1 Person 
(NVV)2

NVV

1 2,30 € 4,60 €

2 3,50 € 7,80 €

3 4,50 € 8,90 €

4 5,70 € 11,40 €

Westfalen-
tarif 

2 M 4,20 € 10,80 €

3 M 5,70 € 14,70 €

4 M 7,90 € 20,40 €
Preisstand NVV: 01.01.2020; Westfalentarif: 12/2020
1 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 15 Jahren
2 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 6 Jahren  

(24 Stunden oder ein ganzes Wochenende einschließlich angrenzender Feiertage 
ab 14 Uhr des vorherigen Werktages)

Im AST-Verkehr wird zusätzlich pro Fahrt und Fahrgast ein 
Zuschlag von 1 € erhoben. Weitere Informationen zum Tarif-
angebot des NVV erhalten Sie unter www.nvv.de oder beim 
NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). Sie 
erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags 
 sogar bis 0 Uhr. Informationen zum Tarifangebot des West-
falentarif in Ruhr-Lippe erhalten Sie rund um die Uhr bei der 
Schlauen Nummer für Bus&Bahn unter 01806-50 40 30* oder 
unter www.westfalentarif.de im Internet.

Fahrkartenverkauf
Fahrkarten erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten an den 
Bahnhöfen in Willingen und Usseln, in den Bussen sowie in 
den AST-Fahrzeugen beim Fahrpersonal oder auch über die 
NVV-App.

Kostenlos unterwegs  
mit Gästekarten
Für Gäste mit einer SauerlandCard 
ist die Nutzung der Verkehrs-
mittel auf verschiedenen Strecken 
kostenfrei. Die entsprechenden 
Verbindungen sind im Inhalts-
verzeichnis auf Seite 2 ausge-
wiesen. Die MeineCardPlus 
gewährt ebenfalls allen Gästen die 
kostenfreie Fahrt im Nah verkehr 
in Nordhessen. Sie erhalten sie 
kostenlos ausschließlich bei teil-
nehmenden Gastgebern. Informationen zu den beiden Karten 
und weiteren Vergünstigungen erhalten Sie hier:
www.willingen.de · www.meinecardplus.de * 2
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Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen.  
Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland).  

Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  
Sumpflandschaften und Hochheiden.  

Nach Ende einer Etappe gelangen Sie problemlos mit dem Zug, dem 
Bus oder dem Anrufsammeltaxi  zurück zum Ausgangsort. 

20.-24. Jan. 2016           2. Deutscher Winterwandertag  
         5. Juni 2016           2. Uplandsteig-Wandermarathon  
     18. Sept. 2016           9. Upländer Wandertag  

www.uplandsteig.de 

  17. – 20. Jan. 2019  Upländer Winterwandertag
 11. Mai 2019 Uplandsteig Wandermarathon
 27. –29. Juni 2019  Extrem-Extrem
 11. August 2019  3. Hochheidetag

 
Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen. 

Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland). 
Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  

Gemeinde Willingen 

Mit freundlicher Unterstützung von:

BEREICHSFAHRPLAN
WWW.WILLINGEN.DE

Alle Informationen rund um AST, Bus und Bahn 
inklusive Fahrplanauszüge

gültig vom 13.12.2020 bis 11.12.2021

Bereichsfahrplan
Ausgabe 2021ÖPNV & Wandern

Eine gute Verbindung in Willingen

8. Mai 2021
17.- 19. Juni 2021

8. August 2021

 Uplandsteig-Wandermarathon
 Extrem-Extrem
 Hochheidetag

Entdecken Sie in der Willinger Wanderwelt attraktive Ausflugsziele. 
In unserer wunderschönen Region wird Wandern zum unbeschwerten 

Erlebnis der Sinne. Natur, soweit das Auge reicht.

Nach Ende einer Wanderung, auf den gut ausgeschilderten Wegen, 
gelangen Sie problemlos mit Bus und Bahn sowie mit dem 

Anrufsammeltaxi zurück zum Ausgangsort.

  Willingen

„Ein Landschaftstraum“
www.uplandsteig.de



Liebe Gäste, liebe Willinger,
die Zahl der Fahrtstrecken, Haltestellen und Verkehrsmittel ist 
sowohl im Verkehrsgebiet des Nordhessischen VerkehrsVerbundes 
(NVV) als auch im Bereich des Landkreises Waldeck-Frankenberg 
und des angrenzenden Hochsauerlandkreises so umfangreich, 
dass ein dickes Buch zu Stande käme, würden sämtliche ÖPNV-
Angebote aufgelistet. Für den Gast, der o� nur wenige Tage seinen 
Urlaub bei uns im Hochsauerland verbringt, sollte sich ein Fahr-
plan auf das Wesentliche beschränken, um die schnelle Orientie-
rung und Anwendung zu ermöglichen.

Wir haben für Sie deshalb die attraktivsten Buslinien zu den 
Hauptfahrzeiten sowie die wichtigsten Haltestellen herausgesucht 
und in diesem „Bereichsfahrplan“ zusammengestellt. Weitere 
Infos zum Linienangebot erhalten Sie unter www.nvv.de oder  
beim NVV- ServiceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). 
Sie erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags 
sogar bis 0 Uhr.

Wir wünschen viel Spaß unterwegs!

Herausgeber: Gemeinde Willingen (Upland) · Waldecker Straße 12 ·  
34508 Willingen · Tel. 0 56 32 / 40 11 24  
Stand: 11/2020  
Bildnachweis: Oldtimersommer 2010 – Heinz-Dieter Volkenrath

Linienverzeichnis

RegionalBahn RB97
(Bestwig/Brilon Stadt) – Brilon Wald – Willingen – 
Usseln – Korbach – Frankenberg – Marburg/L.  ......................  S. 4
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard zwischen Brilon und Usseln Bf.
 Kostenlose Fahrt mit MeineCardPlus im Bereich Willingen – Korbach – 
Frankenberg – Ernsthausen.
(Willingen – Ernsthausen = NVV-Tarif, ansonsten DB-Tarif)

Buslinie 382
Willingen – Brilon Wald – Brilon  .......................................... S. 10
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
(Willingen – Brilon = Westfalentarif in Ruhr-Lippe)

Buslinie 506
Willingen – Schwalefeld – Rattlar – Diemelsee  ..................... S. 12
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter
Strecke. (Willingen – Diemelsee = NVV-Tarif)

Buslinie 507
Willingen – Usseln – Welleringhausen – 
Eimelrod – Hemmighausen – Korbach  ................................. S. 14
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter 
Strecke. (Willingen – Korbach = NVV-Tarif)

Buslinie 560
Willingen – Schwalefeld – Rattlar – Diemelsee – 
Bad Arolsen  ....................................................................... S. 16
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter 
Strecke. (Willingen – Bad Arolsen = NVV-Tarif)

Buslinie R48
Willingen – Usseln – Düdinghausen – Winterberg  ...............  S. 20
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
 Kostenlose Fahrt mit MeineCardPlus im Bereich Willingen – Usseln.
(Willingen – Brilon = Westfalentarif in Ruhr-Lippe;
Willingen – Usseln = NVV-Tarif)

AnrufSammelTaxi (AST)  .....................................................  S. 26
Das AST fährt nur in Zeiträumen, in denen Busse und Bahnen nicht  
unterwegs sind. Auskün�e über Fahrtzeiten und Haltestelle erteilt die  
Mobilitätszentrale unter Tel. 05631 / 50 62 088.
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7

4 5

Brilon Stadt ab 07:05 08:56 10:56 12:56

Brilon Wald an 07:14 09:04 11:05 13:05

Brilon Wald ab 05:58 06:54 07:25 07:27 09:12 11:12 13:12

Willingen ab 06:09 07:05 07:35 07:36 08:39 09:21 11:21 13:21 14:39

Usseln ab 06:15 07:11 07:41 07:42 08:45 09:29 11:29 13:29 14:45

Korbach Hbf an 06:31 07:27 07:56 07:57 09:00 09:45 11:45 13:45 15:00

Korbach Hbf ab 05:54 06:00 06:33 2 8:00 08:00 09:02 10:00 12:00 14:00 15:02

Herzhausen 06:08 06:14 06:47 08:14 08:14 09:15 10:14 12:14 14:14 15:15

Frankenbg (Eder) an 06:32 06:38 07:13 08:38 08:38 09:38 10:38 12:38 14:38 15:38

Frankenbg (Eder) ab 06:39 2 6:42 07:16 08:39 08:39 09:39 10:39 12:39 14:39 15:39

Marburg (Lahn) an 07:23 07:23 07:59 09:23 09:23 10:23 11:23 13:23 15:23 16:23

Brilon Stadt ab 14:56 16:04 16:56 18:04 18:56 20:56 22:48

Brilon Wald an 15:05 16:12 17:04 18:12 19:04 21:04 22:57

Brilon Wald ab 15:12 16:14 17:12 18:14 19:12 21:12 23:07

Willingen ab 15:21 16:25 17:21 18:25 19:21 20:39 21:21 23:16

Usseln ab 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:45 21:29 23:22

Korbach Hbf an 15:45 16:46 17:45 18:46 19:45 21:00 21:45 23:38

Korbach Hbf ab 16:00 17:02 18:00 19:02 20:00     4 
22:00

Herzhausen 16:14 17:15 18:14 19:15 20:14 22:14

Frankenbg (Eder) an 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:38

Frankenbg (Eder) ab 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Marburg (Lahn) an 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

Montag - Freitag • • • •  •     • • • •
Samstag • •  •     • • • •
Sonn- u. Feiertag     • • • •
Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97   RB 97 RB 97 RB 97 RE 97

Montag - Freitag • • • • • •  • •
Samstag • • • • •  • •
Sonn- u. Feiertag • • • • •  • •
Linie RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97

Besonderheit beim Fahrkar-
tenverkauf in Herzhausen

An der Station in Herzhausen 
steht leider kein Fahrkarten-
automat. Bitte lösen Sie Ihre 
Fahrkarte im Zug beim Zug-
begleiter oder Servicemitar-
beiter oder ein Online-Ticket 
über die Homepage bzw. App 
der Deutschen Bahn AG bzw. 
der Verkehrsverbünde.

SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard und 
der MeineCardPlus auf der 
gesamten Strecke

Fahrplanauszug: 
vollständiger Fahrplan 
unter www.nvv.de
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Marburg (Lahn) ab 06:29 07:29 09:29 10:29

Frankenbg (Eder) an 07:15 08:15 10:15 11:15

Frankenbg (Eder) ab 05:05 06:17 07:18 08:17 10:17 11:17

Herzhausen 05:29 06:46 07:43 08:46 10:46 11:44

Korbach Hbf an 05:44 07:00 07:58 09:00 11:00 11:58

Korbach Hbf ab 05:15 05:45 06:41 07:10 07:42 08:00  08:00 09:10 10:00 11:10 12:00

Usseln ab 05:32 06:02 06:57 07:27 08:00 08:17  08:17 09:27 10:17 11:27 12:17

Willingen ab 05:38 06:08 07:03 07:34 08:07 08:24 09:34 10:24 10:54 11:34 12:24

Brilon Wald an 05:46 06:16 07:10 07:42 08:15 08:32 09:42 10:32 11:01 11:42 12:32

Brilon Wald ab 07:50 08:25 08:41 09:50 11:50

Brilon Stadt an 07:58 08:34 08:49 09:58 11:58

Montag - Freitag • • • • • • • •
Samstag • •  • • • • •
Sonn- u. Feiertag • • • • • •
Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97  RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97

Marburg (Lahn) ab 11:29 12:29 3 
13:29

14:29  15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

Frankenbg (Eder) an 12:14 13:15 14:15 15:15  16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Frankenbg (Eder) ab 12:17 13:17 14:17 15:17  16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

Herzhausen 12:46 13:43 14:46 15:44  16:46 17:44 18:46 19:44 20:46

Korbach Hbf an 13:00 13:58 15:00 15:58  17:00 17:58 19:00 19:58 21:00

Korbach Hbf ab 13:10 14:00 15:10 16:00  17:10 18:00 19:10 20:00 21:10

Usseln ab 13:27 14:17 15:27 16:17  17:27 18:17 19:27 20:17 21:27

Willingen ab 12:54 13:34 14:54 15:34 16:24  17:34 18:24 19:34 21:34

Brilon Wald an 13:01 13:42 15:01 15:42 16:32  17:42 18:32 19:42 21:42

Brilon Wald ab 13:50 15:50 16:42  17:50 18:42 19:50 21:50

Brilon Stadt an 13:58 15:58 16:50  17:58 18:50 19:58 21:58

Montag - Freitag • • • •   • • • • •
Samstag • • • • •   • • • •
Sonn- u. Feiertag • • • • •   • • • •
Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97  RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97

Besonderheit beim Fahrkar-
tenverkauf in Herzhausen

An der Station in Herzhausen 
steht leider kein Fahrkarten-
automat. Bitte lösen Sie Ihre 
Fahrkarte im Zug beim Zug-
begleiter oder Servicemitar-
beiter oder ein Online-Ticket 
über die Homepage bzw. App 
der Deutschen Bahn AG bzw. 
der Verkehrsverbünde.

SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard und 
der MeineCardPlus auf der 
gesamten Strecke

Fahrplanauszug: 
vollständiger Fahrplan 
unter www.nvv.de



Bildnachweis:
Thomas Buchloh 
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Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

Verkehrsbeschränkungen S- W U U 
6 22 7 18 11 38 13 10 15 00 17 00 9 00 14 00 20 00 11 00 17 00

15 03 17 03 9 03 14 03 20 03
11 47 15 07 17 07 9 07 14 07 20 07 11 04 17 04
11 48 15 08 17 08 9 08 14 08 20 08 11 05 17 05

6 34 7 30 11 55 13 22 9 15 14 15 20 15
6 39 7 35 12 00 13 27 15 15 17 15 9 20 14 20 20 20 11 12 17 12

7 45 13 36 15 25 17 25 9 30 14 30 20 30 11 22 17 22
17 26 9 31 14 31 20 31 11 23 17 23

7 53 17 27 9 32 14 32 20 32 11 24 17 24
7 54 17 28 9 33 14 33 20 33 11 25 17 25

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Brilon, Markt
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Krankenhaus
Brilon, Augenklinik
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon-Wald, Bahnhof
Willingen, Bahnhof
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Rathaus
Willingen, Alte Post

Verkehrsbeschränkungen F+ S- W U U 
8 05 13 45 15 40 17 30 9 35 14 35 20 35 11 30 17 30
8 07 13 47 15 42 17 32 9 37 14 36 20 36 11 32 17 32
8 08 13 48 15 43 17 33 9 38 14 37 20 37 11 33 17 33
8 09 13 49 15 44 17 34 9 39 14 38 20 38 11 34 17 34

6 50 6 50 8 18 13 58 15 53 17 43 9 48 14 47 20 47 11 43 17 43
6 58 6 58 14 06 16 01 9 56 14 55 20 55

8 28 14 13 16 08 17 53 10 03 15 02 21 02 11 53 17 53
8 29 14 14 16 09 17 54 10 04 15 03 21 03 11 54 17 54
8 36 14 21 16 16 18 01 15 10 21 10

7 12 7 18 8 40 14 25 16 20 18 05 10 08 15 14 21 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Willingen, Alte Post
Willingen, Rathaus
Willingen, Waldecker Bank
Willingen, Bahnhof
Brilon-Wald, Bahnhof
Gudenhagen, Alte Schule
Brilon, Augenklinik
Brilon, Krankenhaus
Brilon-Stadt, Bahnhof
Brilon, Markt

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

S- an Schultagen in NRW. Verkehrt nicht freitags
nach Christi Himmelfahrt.

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

F+ an Ferientagen in NRW und freitags nach
Christi Himmelfahrt.

SauerlandCard 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard auf
der gesamten Strecke

Fahrplanauszug: 
vollständiger Fahrplan 
unter www.westfalenbus.de
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Zusätzlich verkehren AnrufSammelTaxen (AST);
Info unter www.anrufsammeltaxi.de; Tel. 05631-5062088.

A
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n

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

 abKorbach HauptbahnhofKorbach HauptbahnhofRB97r 
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97r 

BahnhofWillingen, 
Kurgarten

Schulen
Schwalefelder Str

WildkampWillingen-Schwalefeld, 
Itterbach

Zur Kirchwiese
Sonnenwinkel
Upländer Hof

Püttmann
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 

Abzw DommelhofDiemelsee-Ottlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Eichholz
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Strandbad
Mitte
MitteDiemelsee-Giebringhausen, 

Diemelsee-Deisfeld
WesterbornDiemelsee-Sudeck, 

Diemelsee-Schweinsbühl
HiddelkDiemelsee-Benkhausen, 

Mitte
MitteDiemelsee-Flechtdorf, 

 abDiemelsee-Flechtdorf Mitte508b 
 anKorbach HauptbahnhofKorbach Hauptbahnhof508b 

MitteDiemelsee-Wirmighausen, 
Diemelsee-Schweinsbühl

Diemelsee-Deisfeld
RadDiemelsee-Rhenegge, 

Sonnenhof
Mitte

Am Schützenplatz
SiedlungDiemelsee-Adorf, 

Mühlentor
Kahlenberg

Mitte
MPS

Arolser Straße
Im Meer

MitteMarsberg-Borntosten, 
KircheMarsberg-Giershagen, 
KircheMarsberg-Leitmar, 
KircheMarsberg-Heddinghausen, 
MitteDiemelsee-Vasbeck, 

MeierstraßeTwistetal-Gembeck, 
MitteBad Arolsen-Massenhausen, 

BahnhofBad Arolsen, 
SchuleBad Arolsen-Helsen, 

SchulenBad Arolsen, 

5.45
6.07
6.25

-
-

6.28
6.30
6.31

-
-

6.32
6.33
6.35
6.38
6.41
6.43
6.44
6.46
6.47

-
-

6.52
-

6.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.00
7.15
7.17
7.19

-
-
-
-

7.23
-

7.30
7.38

-
7.41

6.50
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.55
6.57

6.52
-

6.55
6.59
7.00
7.05
7.18
7.33
7.09

-
-
-
-
-
-
-
-

7.13
7.14
7.15

7.41
7.43
7.44
7.46
7.47

-
-

7.52
-

7.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8.00
8.01

7.57
7.49

-
-
-

7.36
7.35

-

-
7.40
7.43
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07

-
8.08
8.10 12.00

12.02
12.04

-
-
-
-

12.09
12.14

12.18
12.20
12.21
12.23
12.24

-
12.27
12.32

-
12.35

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

12.40
12.42 12.45

12.47
12.49

-
-
-
-

12.54
12.59
13.11
13.19
13.20
13.24

13.15
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23

15.03
15.05

-
15.09
15.14
15.18
15.24
15.27
15.30
15.35

an Schultagen  R Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

H Kein Niederflurbus

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

S S S S S S S S S S
HHHH

S

fohnhaB na  ,negnilliW  ,negnilliWRB97r 
BahnhofWillingen, 
Schulen

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Itterbach

Upländer Hof
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Mitte

6.07
6.25

6.28
6.31
6.32
6.35
6.47 7.47

7.57
12.24
12.27

13.15
13.18
13.21

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

S an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag
SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS
H H H H H H H 99 H 99 H 99 H 99

99

MitteDiemelsee-Heringhausen, 
Diemelbrücke

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

Itterbach
Schwalefelder StrWillingen, 

Schulen
Bahnhof

 abWillingen Bahnhof507b 
 anMitteWillingen-Usseln, Willingen-Usseln, 507b 

7.13
7.15
7.27
7.30

-
-

7.38

-
-

7.47
7.49
7.53
7.56

8.15
8.17
8.29
8.32
8.35
8.38
8.42
8.45

-
-

-
-

-
12.58
13.10
13.13

-
-
-

13.19
13.30
13.45

12.58
-

13.59
14.01

-
15.18
15.30
15.33
15.34
15.37

-
15.41

15.18
-

-
-

Bus fährt in anderer Reihenfolge
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Zusätzlich verkehren AnrufSammelTaxen (AST);
Info unter www.anrufsammeltaxi.de; Tel. 05631-5062088.

ALV Ob
erhess

en

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

 abKorbach HauptbahnhofKorbach HauptbahnhofRB97r 
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97r 

BahnhofWillingen, 
Kurgarten

Schulen
Schwalefelder Str

WildkampWillingen-Schwalefeld, 
Itterbach

Zur Kirchwiese
Sonnenwinkel
Upländer Hof

Püttmann
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 

Abzw DommelhofDiemelsee-Ottlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Eichholz
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Strandbad
Mitte
MitteDiemelsee-Giebringhausen, 

Diemelsee-Deisfeld
WesterbornDiemelsee-Sudeck, 

Diemelsee-Schweinsbühl
HiddelkDiemelsee-Benkhausen, 

Mitte
MitteDiemelsee-Flechtdorf, 

 abDiemelsee-Flechtdorf Mitte508b 
 anKorbach HauptbahnhofKorbach Hauptbahnhof508b 

MitteDiemelsee-Wirmighausen, 
Diemelsee-Schweinsbühl

Diemelsee-Deisfeld
RadDiemelsee-Rhenegge, 

Sonnenhof
Mitte

Am Schützenplatz
SiedlungDiemelsee-Adorf, 

Mühlentor
Kahlenberg

Mitte
MPS

Arolser Straße
Im Meer

MitteMarsberg-Borntosten, 
KircheMarsberg-Giershagen, 
KircheMarsberg-Leitmar, 
KircheMarsberg-Heddinghausen, 
MitteDiemelsee-Vasbeck, 

MeierstraßeTwistetal-Gembeck, 
MitteBad Arolsen-Massenhausen, 

BahnhofBad Arolsen, 
SchuleBad Arolsen-Helsen, 

SchulenBad Arolsen, 

5.45
6.07
6.25

-
-

6.28
6.30
6.31

-
-

6.32
6.33
6.35
6.38
6.41
6.43
6.44
6.46
6.47

-
-

6.52
-

6.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.00
7.15
7.17
7.19

-
-
-
-

7.23
-

7.30
7.38

-
7.41

6.50
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.55
6.57

6.52
-

6.55
6.59
7.00
7.05
7.18
7.33
7.09

-
-
-
-
-
-
-
-

7.13
7.14
7.15

7.41
7.43
7.44
7.46
7.47

-
-

7.52
-

7.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8.00
8.01

7.57
7.49

-
-
-

7.36
7.35

-

-
7.40
7.43
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07

-
8.08
8.10 12.00

12.02
12.04

-
-
-
-

12.09
12.14

12.18
12.20
12.21
12.23
12.24

-
12.27
12.32

-
12.35

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

12.40
12.42 12.45

12.47
12.49

-
-
-
-

12.54
12.59
13.11
13.19
13.20
13.24

13.15
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23

15.03
15.05

-
15.09
15.14
15.18
15.24
15.27
15.30
15.35

an Schultagen  R Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

H Kein Niederflurbus

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

S S S S S S S S S S
HHHH

S

fohnhaB na  ,negnilliW  ,negnilliWRB97r 
BahnhofWillingen, 
Schulen

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Itterbach

Upländer Hof
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Mitte

6.07
6.25

6.28
6.31
6.32
6.35
6.47 7.47

7.57
12.24
12.27

13.15
13.18
13.21

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

S an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag
SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS
H H H H H H H 99 H 99 H 99 H 99

99

MitteDiemelsee-Heringhausen, 
Diemelbrücke

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

Itterbach
Schwalefelder StrWillingen, 

Schulen
Bahnhof

 abWillingen Bahnhof507b 
 anMitteWillingen-Usseln, Willingen-Usseln, 507b 

7.13
7.15
7.27
7.30

-
-

7.38

-
-

7.47
7.49
7.53
7.56

8.15
8.17
8.29
8.32
8.35
8.38
8.42
8.45

-
-

-
-

-
12.58
13.10
13.13

-
-
-

13.19
13.30
13.45

12.58
-

13.59
14.01

-
15.18
15.30
15.33
15.34
15.37

-
15.41

15.18
-

-
-

Bus fährt in anderer Reihenfolge
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Zusätzlich verkehren AnrufSammelTaxen (AST);
Info unter www.anrufsammeltaxi.de; Tel. 05631-5062088.

A
LV

 O
be

rh
es

se
n

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

 abKorbach HauptbahnhofKorbach HauptbahnhofRB97r 
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97r 

BahnhofWillingen, 
Kurgarten

Schulen
Schwalefelder Str

WildkampWillingen-Schwalefeld, 
Itterbach

Zur Kirchwiese
Sonnenwinkel
Upländer Hof

Püttmann
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 

Abzw DommelhofDiemelsee-Ottlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Eichholz
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Strandbad
Mitte
MitteDiemelsee-Giebringhausen, 

Diemelsee-Deisfeld
WesterbornDiemelsee-Sudeck, 

Diemelsee-Schweinsbühl
HiddelkDiemelsee-Benkhausen, 

Mitte
MitteDiemelsee-Flechtdorf, 

 abDiemelsee-Flechtdorf Mitte508b 
 anKorbach HauptbahnhofKorbach Hauptbahnhof508b 

MitteDiemelsee-Wirmighausen, 
Diemelsee-Schweinsbühl

Diemelsee-Deisfeld
RadDiemelsee-Rhenegge, 

Sonnenhof
Mitte

Am Schützenplatz
SiedlungDiemelsee-Adorf, 

Mühlentor
Kahlenberg

Mitte
MPS

Arolser Straße
Im Meer

MitteMarsberg-Borntosten, 
KircheMarsberg-Giershagen, 
KircheMarsberg-Leitmar, 
KircheMarsberg-Heddinghausen, 
MitteDiemelsee-Vasbeck, 

MeierstraßeTwistetal-Gembeck, 
MitteBad Arolsen-Massenhausen, 

BahnhofBad Arolsen, 
SchuleBad Arolsen-Helsen, 

SchulenBad Arolsen, 

5.45
6.07
6.25

-
-

6.28
6.30
6.31

-
-

6.32
6.33
6.35
6.38
6.41
6.43
6.44
6.46
6.47

-
-

6.52
-

6.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.00
7.15
7.17
7.19

-
-
-
-

7.23
-

7.30
7.38

-
7.41

6.50
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.55
6.57

6.52
-

6.55
6.59
7.00
7.05
7.18
7.33
7.09

-
-
-
-
-
-
-
-

7.13
7.14
7.15

7.41
7.43
7.44
7.46
7.47

-
-

7.52
-

7.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8.00
8.01

7.57
7.49

-
-
-

7.36
7.35

-

-
7.40
7.43
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07

-
8.08
8.10 12.00

12.02
12.04

-
-
-
-

12.09
12.14

12.18
12.20
12.21
12.23
12.24

-
12.27
12.32

-
12.35

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

12.40
12.42 12.45

12.47
12.49

-
-
-
-

12.54
12.59
13.11
13.19
13.20
13.24

13.15
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23

15.03
15.05

-
15.09
15.14
15.18
15.24
15.27
15.30
15.35

an Schultagen  R Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

H Kein Niederflurbus

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

S S S S S S S S S S
HHHH

S

fohnhaB na  ,negnilliW  ,negnilliWRB97r 
BahnhofWillingen, 
Schulen

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Itterbach

Upländer Hof
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Mitte

6.07
6.25

6.28
6.31
6.32
6.35
6.47 7.47

7.57
12.24
12.27

13.15
13.18
13.21

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

S an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag
SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS
H H H H H H H 99 H 99 H 99 H 99

99

MitteDiemelsee-Heringhausen, 
Diemelbrücke

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

Itterbach
Schwalefelder StrWillingen, 

Schulen
Bahnhof

 abWillingen Bahnhof507b 
 anMitteWillingen-Usseln, Willingen-Usseln, 507b 

7.13
7.15
7.27
7.30

-
-

7.38

-
-

7.47
7.49
7.53
7.56

8.15
8.17
8.29
8.32
8.35
8.38
8.42
8.45

-
-

-
-

-
12.58
13.10
13.13

-
-
-

13.19
13.30
13.45

12.58
-

13.59
14.01

-
15.18
15.30
15.33
15.34
15.37

-
15.41

15.18
-

-
-

Bus fährt in anderer Reihenfolge
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Zusätzlich verkehren AnrufSammelTaxen (AST);
Info unter www.anrufsammeltaxi.de; Tel. 05631-5062088.

A
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Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

 abKorbach HauptbahnhofKorbach HauptbahnhofRB97r 
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97r 

BahnhofWillingen, 
Kurgarten

Schulen
Schwalefelder Str

WildkampWillingen-Schwalefeld, 
Itterbach

Zur Kirchwiese
Sonnenwinkel
Upländer Hof

Püttmann
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 

Abzw DommelhofDiemelsee-Ottlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Eichholz
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Strandbad
Mitte
MitteDiemelsee-Giebringhausen, 

Diemelsee-Deisfeld
WesterbornDiemelsee-Sudeck, 

Diemelsee-Schweinsbühl
HiddelkDiemelsee-Benkhausen, 

Mitte
MitteDiemelsee-Flechtdorf, 

 abDiemelsee-Flechtdorf Mitte508b 
 anKorbach HauptbahnhofKorbach Hauptbahnhof508b 

MitteDiemelsee-Wirmighausen, 
Diemelsee-Schweinsbühl

Diemelsee-Deisfeld
RadDiemelsee-Rhenegge, 

Sonnenhof
Mitte

Am Schützenplatz
SiedlungDiemelsee-Adorf, 

Mühlentor
Kahlenberg

Mitte
MPS

Arolser Straße
Im Meer

MitteMarsberg-Borntosten, 
KircheMarsberg-Giershagen, 
KircheMarsberg-Leitmar, 
KircheMarsberg-Heddinghausen, 
MitteDiemelsee-Vasbeck, 

MeierstraßeTwistetal-Gembeck, 
MitteBad Arolsen-Massenhausen, 

BahnhofBad Arolsen, 
SchuleBad Arolsen-Helsen, 

SchulenBad Arolsen, 

5.45
6.07
6.25

-
-

6.28
6.30
6.31

-
-

6.32
6.33
6.35
6.38
6.41
6.43
6.44
6.46
6.47

-
-

6.52
-

6.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7.00
7.15
7.17
7.19

-
-
-
-

7.23
-

7.30
7.38

-
7.41

6.50
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6.55
6.57

6.52
-

6.55
6.59
7.00
7.05
7.18
7.33
7.09

-
-
-
-
-
-
-
-

7.13
7.14
7.15

7.41
7.43
7.44
7.46
7.47

-
-

7.52
-

7.55
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8.00
8.01

7.57
7.49

-
-
-

7.36
7.35

-

-
7.40
7.43
8.00
8.01
8.02
8.03
8.06
8.07

-
8.08
8.10 12.00

12.02
12.04

-
-
-
-

12.09
12.14

12.18
12.20
12.21
12.23
12.24

-
12.27
12.32

-
12.35

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

12.40
12.42 12.45

12.47
12.49

-
-
-
-

12.54
12.59
13.11
13.19
13.20
13.24

13.15
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23

15.03
15.05

-
15.09
15.14
15.18
15.24
15.27
15.30
15.35

an Schultagen  R Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

H Kein Niederflurbus

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

S S S S S S S S S S
HHHH

S

fohnhaB na  ,negnilliW  ,negnilliWRB97r 
BahnhofWillingen, 
Schulen

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Itterbach

Upländer Hof
FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
DiemelbrückeDiemelsee-Heringhausen, 

Mitte

6.07
6.25

6.28
6.31
6.32
6.35
6.47 7.47

7.57
12.24
12.27

13.15
13.18
13.21

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag

an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

S an Schultagen

Bus verkehrt von April bis Oktober mit
Fahrradträger

Kein NiederflurbusH

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Montag - Freitag
SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS
H H H H H H H 99 H 99 H 99 H 99

99

MitteDiemelsee-Heringhausen, 
Diemelbrücke

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

Itterbach
Schwalefelder StrWillingen, 

Schulen
Bahnhof

 abWillingen Bahnhof507b 
 anMitteWillingen-Usseln, Willingen-Usseln, 507b 

7.13
7.15
7.27
7.30

-
-

7.38

-
-

7.47
7.49
7.53
7.56

8.15
8.17
8.29
8.32
8.35
8.38
8.42
8.45

-
-

-
-

-
12.58
13.10
13.13

-
-
-

13.19
13.30
13.45

12.58
-

13.59
14.01

-
15.18
15.30
15.33
15.34
15.37

-
15.41

15.18
-

-
-

Bus fährt in anderer Reihenfolge
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Zusätzlich verkehren AnrufSammelTaxen (AST);
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088.

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Montag–Freitag
Verkehrsbeschränkungen S S S S S S F S

Anmerkungen H H H
 RB42 Brilon Wald, Bahnhof ab 11.12 13.12

 RB42 Willingen, Bahnhof an 11.20 13.20
 Willingen, Bahnhof 11.27 12.25 12.39 13.19 13.30 15.41 18.15 19.45

 Rathaus 11.34 12.32 12.44 13.26 13.37 15.48 18.17 19.47
 Alte Post 11.35 12.33 12.45 13.27 13.38 15.49 18.18 19.48

 Abzw. Stryck 11.37 12.35 12.47 13.29 13.40 15.51 18.20 19.50
 W.-Usseln, Abzw. Schneppelnberg 11.39 12.37 12.49 13.31 13.28 13.42 15.53 18.22 19.52

 Am Heimberg 11.40 12.38 12.50 13.32 13.29 13.43 15.54 18.23 19.53
 Mitte 11.43 12.41 12.52 13.34 13.32 13.45 15.56 18.25 19.55

 Katholische Kirche 11.44 12.42 12.53 13.35 13.33 13.46 15.57 18.26 19.56
 Willingen-Welleringhausen, Mitte I I I I 13.40 I I I I
 Willingen-Eimelrod, Abzw. Bahnhof 6.30 11.50 12.48 I I I 13.52 14.11 14.11 16.03 18.32 I

 Mühlenbach 6.32 11.52 12.50 I I I 13.54 14.13 14.13 16.05 18.34 I
 Mitte 6.33 11.53 12.51 I I I 13.55 14.14 14.14 16.06 18.35 I

 W.-Hemmighausen, Hemmighausen 6.37 11.57 12.55 I I I 13.59 14.18 14.18 I I I
 Willingen-Neerdar, Mitte I 12.04 13.01 13.43 I I I 16.12 18.41 20.04

 Abzw. Schweinsbühl 6.50 12.05 13.02 13.44 I 14.31 14.31 16.13 18.42 20.05
 W.-Bömighausen, Wiesengrund 6.52 12.07 13.04 13.46 I 14.33 14.33 16.15 18.44 20.07

 Dorfstraße I I I I 13.53 I I I I I
 Auf dem Burlande 6.53 12.17 13.05 13.47 14.34 14.34 16.16 18.45 20.08

 Korbach, Hauptbahnhof 7.08 12.31 13.20 14.02 14.49 14.49 16.31 19.00 20.23


 hält nur zum Einsteigen
S an Schultagen
F in den Ferien und an schulfreien Tagen
H kein Niederflurbus
ZJ fährt nicht in der Zeit vom 1. April bis 31. Oktober

Fahrzeug fährt von April bis Oktober mit Fahrradträger;
max. Beförderung von 5 Fahrrädern möglich.

Montag–Freitag
Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S S

Anmerkungen H H H H
 Korbach, Hauptbahnhof 6.10 7.55 11.45 13.40 15.50 17.25 19.05

 W.-Bömighausen, Auf dem Burlande 6.23 7.20 8.09 11.59 13.54 16.10 17.39 19.20
 Dorfstraße I 7.21 8.11 I 13.56 16.12 I I

 W.-Bömighausen, Wiesengrund 6.25 I 7.22 8.20 12.01 14.05 16.21 17.41 19.22
 W.-Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 6.26 I 7.23 8.21 12.02 14.06 16.22 17.42 19.23

 Mitte 6.27 I I 8.22 12.03 14.07 16.23 17.43 19.24
 W.-Hemmighausen, Hemmighausen I 7.17 I I 8.12 I I I 14.07 16.36 I I

 Willingen-Eimelrod, Mitte I 7.20 I I 8.16 I 12.08 I 14.11 16.32 17.52 I
 Mühlenbach I 7.21 I I 8.17 I 12.09 I 14.12 17.53 I

 Abzw. Bahnhof 6.30 7.22 I I 8.18 I 12.10 14.11 14.13 17.54 I
 Willingen-Welleringhausen, Mitte I 7.23 I I I I I I I
 Willingen-Usseln, Kath. Kirche I 7.33 7.33 8.26 8.31 12.18 14.21 18.02 19.33

 Mitte 6.14 7.31 7.34 7.34 8.27 8.32 12.19 14.22 18.03 19.34
 Am Heimberg 6.15 7.34 7.37 7.37 8.30 8.35 12.20 14.23 18.04 19.35

 Abzw. Schneppelnberg 6.16 7.35 7.38 7.38 8.31 8.36 12.21 14.24 18.05 19.36
 Willingen, Abzw. Stryck 6.19 7.38 7.41 7.41 8.34 8.39 12.24 14.27 18.08 19.39

 Alte Post 6.21 7.40 7.43 7.43 8.36 8.41 12.26 14.29 18.10 19.41
 Rathaus 6.22 7.41 7.44 7.44 8.37 8.42 12.27 14.30 18.11 19.42
 Bahnhof 6.24 7.48 7.51 8.44 8.49 12.29 14.32 18.13 19.44

 RB842 Willingen, Bahnhof ab 7.04 8.24 8.24 9.34 9.34
 RB842 Brilon Wald, Bahnhof an 7.12 8.32 8.32 9.42 9.42

 kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus  
auf gesamter Strecke

14 15
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.
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Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

FF SS FF SS FF SS FF SS

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad

Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.27
7.35
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
8.01
8.10

7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

7.55
8.03
8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
9.01
9.10

8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
11.01
11.10

10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
12.01
12.10

11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
15.01
15.10

14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
18.01
18.10

17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
19.01
19.10

18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
20.01
20.10

19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Verkehrsbeschränkungen

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

Sonn- und Feiertag

7.38
7.39
7.41

8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41

9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41

11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41

12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41

13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41

14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41

15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41

16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41

17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41

18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41

19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41

7.45
7.48
7.54
7.56
7.57

8.45
8.48
8.54
8.56
8.57

9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.45
10.48
10.54
10.56
10.57

11.45
11.48
11.54
11.56
11.57

12.45
12.48
12.54
12.56
12.57

13.45
13.48
13.54
13.56
13.57

14.45
14.48
14.54
14.56
14.57

15.45
15.48
15.54
15.56
15.57

16.45
16.48
16.54
16.56
16.57

17.45
17.48
17.54
17.56
17.57

18.45
18.48
18.54
18.56
18.57

19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

Verkehrsbeschränkungen
Samstag

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.25
7.32
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
7.57
8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
8.57
9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
10.57
11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
11.57
12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
12.57
13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
13.57
14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
14.57
15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
15.57
16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
16.57
17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
17.57
18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
18.57
19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

  

560

Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

ALV O
berhes

sen

Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

FF SS FF SS FF SS FF SS

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad

Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.27
7.35
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
8.01
8.10

7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

7.55
8.03
8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
9.01
9.10

8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
11.01
11.10

10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
12.01
12.10

11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
15.01
15.10

14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
18.01
18.10

17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
19.01
19.10

18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
20.01
20.10

19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

Willin
gen  

  Sch
walef

eld  
  Rattl

ar  
  Diem

elsee 
   Ba

d Arol
sen    

          

Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Verkehrsbeschränkungen

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

Sonn- und Feiertag

7.38
7.39
7.41

8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41

9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41

11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41

12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41

13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41

14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41

15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41

16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41

17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41

18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41

19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41

7.45
7.48
7.54
7.56
7.57

8.45
8.48
8.54
8.56
8.57

9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.45
10.48
10.54
10.56
10.57

11.45
11.48
11.54
11.56
11.57

12.45
12.48
12.54
12.56
12.57

13.45
13.48
13.54
13.56
13.57

14.45
14.48
14.54
14.56
14.57

15.45
15.48
15.54
15.56
15.57

16.45
16.48
16.54
16.56
16.57

17.45
17.48
17.54
17.56
17.57

18.45
18.48
18.54
18.56
18.57

19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

Verkehrsbeschränkungen
Samstag

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.25
7.32
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
7.57
8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
8.57
9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
10.57
11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
11.57
12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
12.57
13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
13.57
14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
14.57
15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
15.57
16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
16.57
17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
17.57
18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
18.57
19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

  

56
0

Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

A
LV

 O
be

rh
es

se
n

Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

FF SS FF SS FF SS FF SS

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad

Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.27
7.35
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
8.01
8.10

7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

7.55
8.03
8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
9.01
9.10

8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
11.01
11.10

10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
12.01
12.10

11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
15.01
15.10

14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
18.01
18.10

17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
19.01
19.10

18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
20.01
20.10

19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 

W
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in
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n 
 


  S
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 


  R
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

  D
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m
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 


  B
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Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Verkehrsbeschränkungen

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

Sonn- und Feiertag

7.38
7.39
7.41

8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41

9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41

11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41

12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41

13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41

14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41

15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41

16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41

17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41

18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41

19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41

7.45
7.48
7.54
7.56
7.57

8.45
8.48
8.54
8.56
8.57

9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.45
10.48
10.54
10.56
10.57

11.45
11.48
11.54
11.56
11.57

12.45
12.48
12.54
12.56
12.57

13.45
13.48
13.54
13.56
13.57

14.45
14.48
14.54
14.56
14.57

15.45
15.48
15.54
15.56
15.57

16.45
16.48
16.54
16.56
16.57

17.45
17.48
17.54
17.56
17.57

18.45
18.48
18.54
18.56
18.57

19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

Verkehrsbeschränkungen
Samstag

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.25
7.32
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
7.57
8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
8.57
9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
10.57
11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
11.57
12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
12.57
13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
13.57
14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
14.57
15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
15.57
16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
16.57
17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
17.57
18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
18.57
19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44
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SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard und 
der MeineCardPlus auf der 
gesamten Strecke
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.
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Verkehrsbeschränkungen
Montag - Freitag

FF SS FF SS FF SS FF SS

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad

Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.27
7.35
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
8.01
8.10

7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

7.55
8.03
8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
9.01
9.10

8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
11.01
11.10

10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
12.01
12.10

11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
13.01
13.10

12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
14.01
14.10

13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
15.01
15.10

14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
16.01
16.10

15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
17.01
17.10

16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
18.01
18.10

17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
19.01
19.10

18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
20.01
20.10

19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Willingen,

Bad Arolsen,

Verkehrsbeschränkungen

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

Sonn- und Feiertag

7.38
7.39
7.41

8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41

9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41

11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41

12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41

13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41

14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41

15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41

16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41

17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41

18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41

19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41

7.45
7.48
7.54
7.56
7.57

8.45
8.48
8.54
8.56
8.57

9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.45
10.48
10.54
10.56
10.57

11.45
11.48
11.54
11.56
11.57

12.45
12.48
12.54
12.56
12.57

13.45
13.48
13.54
13.56
13.57

14.45
14.48
14.54
14.56
14.57

15.45
15.48
15.54
15.56
15.57

16.45
16.48
16.54
16.56
16.57

17.45
17.48
17.54
17.56
17.57

18.45
18.48
18.54
18.56
18.57

19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44

Verkehrsbeschränkungen
Samstag

 abBahnhofBrilon Wald, Brilon Wald, RB97
 anBahnhofWillingen, Willingen, RB97

Bahnhof
Waldecker Bank

Schwalefelder Str
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof

FriedrichsplatzWillingen-Rattlar, 
Diemelsee-Ottlar

Im FriedenDiemelsee-Stormbruch, 
Sauerlandstraße

Diemelsee-Heringhausen, Strandbad
Diemelsee-Adorf, Mitte

 abKassel-WilhelmshöheKassel-WilhelmshöheRB4
 anBahnhofBad Arolsen, Bad Arolsen, RB4

Bahnhof
Rathausstraße

Schloss

7.25
7.32
7.38
7.39
7.41
7.45
7.48
7.54
7.56
7.57
8.01
8.10
7.39
8.36
8.38
8.43
8.44

8.38
8.39
8.41
8.45
8.48
8.54
8.56
8.57
9.01
9.10
8.39
9.36
9.38
9.43
9.44

9.12
9.20
9.38
9.39
9.41
9.45
9.48
9.54
9.56
9.57

10.01
10.10

9.39
10.36
10.38
10.43
10.44

10.38
10.39
10.41
10.45
10.48
10.54
10.56
10.57
11.01
11.10
10.39
11.36
11.38
11.43
11.44

11.12
11.20
11.38
11.39
11.41
11.45
11.48
11.54
11.56
11.57
12.01
12.10
11.39
12.36
12.38
12.43
12.44

12.38
12.39
12.41
12.45
12.48
12.54
12.56
12.57
13.01
13.10
12.39
13.37
13.38
13.43
13.44

13.12
13.20
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.54
13.56
13.57
14.01
14.10
13.39
14.36
14.38
14.43
14.44

14.38
14.39
14.41
14.45
14.48
14.54
14.56
14.57
15.01
15.10
14.39
15.36
15.38
15.43
15.44

15.12
15.20
15.38
15.39
15.41
15.45
15.48
15.54
15.56
15.57
16.01
16.10
15.39
16.36
16.38
16.43
16.44

16.14
16.22
16.38
16.39
16.41
16.45
16.48
16.54
16.56
16.57
17.01
17.10
16.39
17.35
17.38
17.43
17.44

17.12
17.20
17.38
17.39
17.41
17.45
17.48
17.54
17.56
17.57
18.01
18.10
17.39
18.36
18.38
18.43
18.44

18.14
18.22
18.38
18.39
18.41
18.45
18.48
18.54
18.56
18.57
19.01
19.10
18.39
19.36
19.38
19.43
19.44

19.12
19.20
19.38
19.39
19.41
19.45
19.48
19.54
19.56
19.57
20.01
20.10
19.39
20.36
20.38
20.43
20.44
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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Zusätzlich verkehren 
AnrufSammelTaxen (AST);

Info unter 
www.anrufsammeltaxi.de;
Tel. 05631-5062088.

SS an Schultagen

FF in den Ferien und an schulfreien Tagen

Oder nutzen Sie die NVV-APP: 
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SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard und 
der MeineCardPlus auf der 
gesamten Strecke
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0 800 3 / 50 40 30
elektronische Auskunft (kostenlos)
0 180 6 / 50 40 30
persönl. Auskunft (pro Verbindung:
20 ct / mobil max. 60 ct)

kein Einstieg
F. an Ferientagen

H8 Fahrt mit Kleinfahrzeug,
Fahrrad− und
Kinderwagenbeförderung
ist nicht möglich

S. an Schultagen
Die kursiv gesetzten
Fahrten kennzeichnen
Anschlüsse.

Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt 
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Vom 15.11. bis zum 15.3. keine Bedienung der 
Haltestelle Elkeringhausen, Am Knittenberg

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Auf dieser Linie gelten die Ferien− 
und Feiertagsregelungen von NRW.

20 21

SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard auf der 
gesamten Strecke

kostenlose Fahrt mit 
der MeineCardPlus im Bereich
Willingen - Usseln

Fahrplanauszug: 
vollständiger Fahrplan 
unter www.nvv.de
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Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt 
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Vom 15.11. bis zum 15.3. keine Bedienung der 
Haltestelle Elkeringhausen, Am Knittenberg

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Auf dieser Linie gelten die Ferien− 
und Feiertagsregelungen von NRW.

Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt 
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Vom 15.11. bis zum 15.3. keine Bedienung der 
Haltestelle Elkeringhausen, Am Knittenberg

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Auf dieser Linie gelten die Ferien− 
und Feiertagsregelungen von NRW.

Fahrplanauszug: 
vollständiger Fahrplan 
unter www.nvv.de

SauerlandCard 
und MeineCardPlus 

kostenlose Fahrt mit 
der SauerlandCard auf der 
gesamten Strecke

kostenlose Fahrt mit 
der MeineCardPlus im Bereich
Willingen - Usseln
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Bildnachweis:
RLG
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AnrufSammelTaxi (AST)
Das AnrufSammelTaxi (AST) fährt nach vorheriger Anmeldung in 
der Zeit von ca. 5.30 bis 2 Uhr. Es ergänzt das Fahrtenangebot der 
Busse und Züge nach einem festen Fahrplan im Stundentakt. Bitte 
beachten Sie folgendes:
• Die AST-Fahrt findet nur dann statt, wenn im Abstand von  

± 30 Minuten kein anderer Bus oder Zug fährt.
• Sie müssen den Fahrtwunsch spätestens 30 Minuten vor der im  

Fahrplan angegebenen Abfahrtszeit anmelden (siehe unten).
• Es gilt der NVV-Tarif. Zusätzlich wird pro Fahrgast und Fahrt  

ein AST-Zuschlag von einem Euro fällig. Bis zu drei Kinder  
unter 6 Jahren werden in Begleitung einer Person mit gültiger  
Fahrkarte unentgeltlich befördert. Inhaber der MeineCardPlus 
fahren ebenfalls kostenfrei.

• Je Fahrt können max. acht Personen befördert werden.

Die Buchung der AST-Fahrt erfolgt über die Mobilitätszentrale 
unter Tel. 05631 / 5062088 oder online über die Fahrplanauskun� 
des NVV unter www.nvv.de oder die NVV-App. Weitere Informationen  
über Fahrzeiten und AST-Haltestellen erhalten Sie ebenfalls bei der -
Mobilitätszentrale oder auf www.anrufsammeltaxi.de.

Übersicht der AST-Haltestellen

Bömighausen Auf dem Burlande · Dorfstraße · Mitte ·  
Stendergrund · Wiesengrund

Eimelrod Abzw. Bahnhof · Mitte · Mühlenbach

Hemmighausen Abzw. Hemmighausen · Hemmighausen

Neerdar Mitte · Schweinsbühler Straße

Rattlar Friedrichsplatz

Schwalefeld Itterbach · Püttmann · Sonnenwinkel ·  
Upländer Hof · Wildkamp

Usseln Abzw. Schneppelnberg · Am Heimberg · 
Bahnhof · Kath. Kirche · Kindergarten · Mitte · 
Sauerlandtreff · Sportstraße/Viadukt

Welleringhausen Gasthof Ohlenbeck · Mitte

Willingen Alte Post · Alter Fritz · Am Dicken Stein ·  
Am Hoppern · Bahnhof · Besucherzentrum · 
Ettelsberg · Forstamt · Hoppecketalstraße · 
Kurgarten · Rathaus · Ritzhagen · Schulen · 
Schwalefelder Straße · Vor den Eichen ·  
Waldecker Bank · Zum Langenberg

Sie können auch nach Diemelsee und Korbach (ggf. mit Umstieg 
und anderer Fahrpreisstufe) weiterfahren.



Linienverzeichnis

RegionalBahn RB97
(Bestwig/Brilon Stadt) – Brilon Wald – Willingen – 
Usseln – Korbach – Frankenberg – Marburg/L.  ......................  S. 4
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard zwischen Brilon und Usseln Bf.
 Kostenlose Fahrt mit MeineCardPlus im Bereich Willingen – Korbach – 
Frankenberg – Ernsthausen.
(Willingen – Ernsthausen = NVV-Tarif, ansonsten DB-Tarif)

Buslinie 382
Willingen – Brilon Wald – Brilon  .......................................... S. 10
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
(Willingen – Brilon = Westfalentarif in Ruhr-Lippe)

Buslinie 506
Willingen – Schwalefeld – Rattlar – Diemelsee  ..................... S. 12
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter
Strecke. (Willingen – Diemelsee = NVV-Tarif)

Buslinie 507
Willingen – Usseln – Welleringhausen – 
Eimelrod – Hemmighausen – Korbach  ................................. S. 14
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter 
Strecke. (Willingen – Korbach = NVV-Tarif)

Buslinie 560
Willingen – Schwalefeld – Rattlar – Diemelsee – 
Bad Arolsen  ....................................................................... S. 16
  Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf gesamter 
Strecke. (Willingen – Bad Arolsen = NVV-Tarif)

Buslinie R48
Willingen – Usseln – Düdinghausen – Winterberg  ...............  S. 20
 Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
 Kostenlose Fahrt mit MeineCardPlus im Bereich Willingen – Usseln.
(Willingen – Brilon = Westfalentarif in Ruhr-Lippe;
Willingen – Usseln = NVV-Tarif)

AnrufSammelTaxi (AST)  .....................................................  S. 26
Das AST fährt nur in Zeiträumen, in denen Busse und Bahnen nicht  
unterwegs sind. Auskün�e über Fahrtzeiten und Haltestelle erteilt die  
Mobilitätszentrale unter Tel. 05631 / 50 62 088.



Allgemeines, Tarife und 
Kostenbefreiungen
Willingen und Usseln sind über die Linie RB97 an das bundes-
weite Schienennetz angeschlossen. Bahn verbindungen 
aus dem Ruhrgebiet (Hamm, Dortmund, Brilon Wald), aus 
Kassel und aus dem Rhein-Main-Gebiet ermöglichen die 
einfache Anreise in die Region. Auch im Nahverkehr bietet 
die Bahn gute Anschlüsse – zum Beispiel an die Altstädte 
Brilon und Korbach. Ergänzend gewährleisten zahlreiche 
 Busverbindungen, dass das Reisen mit dem öffentlichen 
Verkehr bequem möglich ist.

Das „AnrufSammelTaxi“ (AST) ergänzt fast rund um die Uhr 
das Bus- und Schienenangebot im Stundentakt. Damit bietet 
es beispielsweise für Wanderer eine günstige Möglichkeit, 
nach einer Streckenwanderung zur nächsten Haltestelle nahe 
des Hotels oder der Pension zurückzugelangen.

Tarifsystem
Im Schienenverkehr gilt von Brilon Wald nach Willingen der 
Westfalentarif und nach Korbach der Tarif der Deutschen 
Bahn AG. Von Willingen nach Korbach gilt sowohl im Schie-
nenverkehr als auch in den Buslinien 506, 507, und 560 der 
Tarif des Nordhessischen Verkehrsverbundes (NVV). Bei Fahr-
ten in Richtung Brilon mit der Linie 382 sowie nach Medebach 
oder Winterberg gilt der Westfalentarif in Ruhr-Lippe.
Zur groben Orientierung finden Sie hier einige Preisbeispiele:

Verbindung Tarif Preisstufe

Willingen innerorts NVV 1

Willingen – Brilon Stadt Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Brilon Wald Westfalentarif in R.-L. 2 M

Willingen – Diemelsee NVV 3

Willingen – Korbach NVV 4

Willingen – Medebach Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Winterberg Westfalentarif in R.-L. 4 M

Von einigen Ortsteilen in Willingen (Nord/Ost) gelten andere 
Preisstufen im NVV. Die oben genannten Preisstufen gelten 
für Willingen-Kernstadt.

Tarif Preis-
stufe

Einzel-
ticket

Tagesticket 
(Westfalen-

tarif)1

24 Stunden- 
Ticket  

1 Person 
(NVV)2

NVV

1 2,30 € 4,60 €

2 3,50 € 7,80 €

3 4,50 € 8,90 €

4 5,70 € 11,40 €

Westfalen-
tarif 

2 M 4,20 € 10,80 €

3 M 5,70 € 14,70 €

4 M 7,90 € 20,40 €
Preisstand NVV: 01.01.2020; Westfalentarif: 12/2020
1 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 15 Jahren
2 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 6 Jahren  

(24 Stunden oder ein ganzes Wochenende einschließlich angrenzender Feiertage 
ab 14 Uhr des vorherigen Werktages)

Im AST-Verkehr wird zusätzlich pro Fahrt und Fahrgast ein 
Zuschlag von 1 € erhoben. Weitere Informationen zum Tarif-
angebot des NVV erhalten Sie unter www.nvv.de oder beim 
NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). Sie 
erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags 
 sogar bis 0 Uhr. Informationen zum Tarifangebot des West-
falentarif in Ruhr-Lippe erhalten Sie rund um die Uhr bei der 
Schlauen Nummer für Bus&Bahn unter 01806-50 40 30* oder 
unter www.westfalentarif.de im Internet.

Fahrkartenverkauf
Fahrkarten erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten an den 
Bahnhöfen in Willingen und Usseln, in den Bussen sowie in 
den AST-Fahrzeugen beim Fahrpersonal oder auch über die 
NVV-App.

Kostenlos unterwegs  
mit Gästekarten
Für Gäste mit einer SauerlandCard 
ist die Nutzung der Verkehrs-
mittel auf verschiedenen Strecken 
kostenfrei. Die entsprechenden 
Verbindungen sind im Inhalts-
verzeichnis auf Seite 2 ausge-
wiesen. Die MeineCardPlus 
gewährt ebenfalls allen Gästen die 
kostenfreie Fahrt im Nah verkehr 
in Nordhessen. Sie erhalten sie 
kostenlos ausschließlich bei teil-
nehmenden Gastgebern. Informationen zu den beiden Karten 
und weiteren Vergünstigungen erhalten Sie hier:
www.willingen.de · www.meinecardplus.de * 2
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Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen.  
Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland).  

Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  
Sumpflandschaften und Hochheiden.  

Nach Ende einer Etappe gelangen Sie problemlos mit dem Zug, dem 
Bus oder dem Anrufsammeltaxi  zurück zum Ausgangsort. 

20.-24. Jan. 2016           2. Deutscher Winterwandertag  
         5. Juni 2016           2. Uplandsteig-Wandermarathon  
     18. Sept. 2016           9. Upländer Wandertag  

www.uplandsteig.de 

  17. – 20. Jan. 2019  Upländer Winterwandertag
 11. Mai 2019 Uplandsteig Wandermarathon
 27. –29. Juni 2019  Extrem-Extrem
 11. August 2019  3. Hochheidetag

 
Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen. 

Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland). 
Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  

Gemeinde Willingen 

Mit freundlicher Unterstützung von:

BEREICHSFAHRPLAN
WWW.WILLINGEN.DE

Alle Informationen rund um AST, Bus und Bahn 
inklusive Fahrplanauszüge

gültig vom 13.12.2020 bis 11.12.2021

Bereichsfahrplan
Ausgabe 2021ÖPNV & Wandern

Eine gute Verbindung in Willingen

8. Mai 2021
17.- 19. Juni 2021

8. August 2021

 Uplandsteig-Wandermarathon
 Extrem-Extrem
 Hochheidetag

Entdecken Sie in der Willinger Wanderwelt attraktive Ausflugsziele. 
In unserer wunderschönen Region wird Wandern zum unbeschwerten 

Erlebnis der Sinne. Natur, soweit das Auge reicht.

Nach Ende einer Wanderung, auf den gut ausgeschilderten Wegen, 
gelangen Sie problemlos mit Bus und Bahn sowie mit dem 

Anrufsammeltaxi zurück zum Ausgangsort.

  Willingen

„Ein Landschaftstraum“
www.uplandsteig.de



Allgemeines, Tarife und 
Kostenbefreiungen
Willingen und Usseln sind über die Linie RB97 an das bundes-
weite Schienennetz angeschlossen. Bahn verbindungen 
aus dem Ruhrgebiet (Hamm, Dortmund, Brilon Wald), aus 
Kassel und aus dem Rhein-Main-Gebiet ermöglichen die 
einfache Anreise in die Region. Auch im Nahverkehr bietet 
die Bahn gute Anschlüsse – zum Beispiel an die Altstädte 
Brilon und Korbach. Ergänzend gewährleisten zahlreiche 
 Busverbindungen, dass das Reisen mit dem öffentlichen 
Verkehr bequem möglich ist.

Das „AnrufSammelTaxi“ (AST) ergänzt fast rund um die Uhr 
das Bus- und Schienenangebot im Stundentakt. Damit bietet 
es beispielsweise für Wanderer eine günstige Möglichkeit, 
nach einer Streckenwanderung zur nächsten Haltestelle nahe 
des Hotels oder der Pension zurückzugelangen.

Tarifsystem
Im Schienenverkehr gilt von Brilon Wald nach Willingen der 
Westfalentarif und nach Korbach der Tarif der Deutschen 
Bahn AG. Von Willingen nach Korbach gilt sowohl im Schie-
nenverkehr als auch in den Buslinien 506, 507, und 560 der 
Tarif des Nordhessischen Verkehrsverbundes (NVV). Bei Fahr-
ten in Richtung Brilon mit der Linie 382 sowie nach Medebach 
oder Winterberg gilt der Westfalentarif in Ruhr-Lippe.
Zur groben Orientierung finden Sie hier einige Preisbeispiele:

Verbindung Tarif Preisstufe

Willingen innerorts NVV 1

Willingen – Brilon Stadt Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Brilon Wald Westfalentarif in R.-L. 2 M

Willingen – Diemelsee NVV 3

Willingen – Korbach NVV 4

Willingen – Medebach Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Winterberg Westfalentarif in R.-L. 4 M

Von einigen Ortsteilen in Willingen (Nord/Ost) gelten andere 
Preisstufen im NVV. Die oben genannten Preisstufen gelten 
für Willingen-Kernstadt.

Tarif Preis-
stufe

Einzel-
ticket

Tagesticket 
(Westfalen-

tarif)1

24 Stunden- 
Ticket  

1 Person 
(NVV)2

NVV

1 2,30 € 4,60 €

2 3,50 € 7,80 €

3 4,50 € 8,90 €

4 5,70 € 11,40 €

Westfalen-
tarif 

2 M 4,20 € 10,80 €

3 M 5,70 € 14,70 €

4 M 7,90 € 20,40 €
Preisstand NVV: 01.01.2020; Westfalentarif: 12/2020
1 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 15 Jahren
2 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 6 Jahren  

(24 Stunden oder ein ganzes Wochenende einschließlich angrenzender Feiertage 
ab 14 Uhr des vorherigen Werktages)

Im AST-Verkehr wird zusätzlich pro Fahrt und Fahrgast ein 
Zuschlag von 1 € erhoben. Weitere Informationen zum Tarif-
angebot des NVV erhalten Sie unter www.nvv.de oder beim 
NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). Sie 
erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags 
 sogar bis 0 Uhr. Informationen zum Tarifangebot des West-
falentarif in Ruhr-Lippe erhalten Sie rund um die Uhr bei der 
Schlauen Nummer für Bus&Bahn unter 01806-50 40 30* oder 
unter www.westfalentarif.de im Internet.

Fahrkartenverkauf
Fahrkarten erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten an den 
Bahnhöfen in Willingen und Usseln, in den Bussen sowie in 
den AST-Fahrzeugen beim Fahrpersonal oder auch über die 
NVV-App.

Kostenlos unterwegs  
mit Gästekarten
Für Gäste mit einer SauerlandCard 
ist die Nutzung der Verkehrs-
mittel auf verschiedenen Strecken 
kostenfrei. Die entsprechenden 
Verbindungen sind im Inhalts-
verzeichnis auf Seite 2 ausge-
wiesen. Die MeineCardPlus 
gewährt ebenfalls allen Gästen die 
kostenfreie Fahrt im Nah verkehr 
in Nordhessen. Sie erhalten sie 
kostenlos ausschließlich bei teil-
nehmenden Gastgebern. Informationen zu den beiden Karten 
und weiteren Vergünstigungen erhalten Sie hier:
www.willingen.de · www.meinecardplus.de * 2
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Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen.  
Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland).  

Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  
Sumpflandschaften und Hochheiden.  

Nach Ende einer Etappe gelangen Sie problemlos mit dem Zug, dem 
Bus oder dem Anrufsammeltaxi  zurück zum Ausgangsort. 

20.-24. Jan. 2016           2. Deutscher Winterwandertag  
         5. Juni 2016           2. Uplandsteig-Wandermarathon  
     18. Sept. 2016           9. Upländer Wandertag  

www.uplandsteig.de 

  17. – 20. Jan. 2019  Upländer Winterwandertag
 11. Mai 2019 Uplandsteig Wandermarathon
 27. –29. Juni 2019  Extrem-Extrem
 11. August 2019  3. Hochheidetag

 
Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen. 

Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland). 
Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  

Gemeinde Willingen 

Mit freundlicher Unterstützung von:

BEREICHSFAHRPLAN
WWW.WILLINGEN.DE

Alle Informationen rund um AST, Bus und Bahn 
inklusive Fahrplanauszüge

gültig vom 13.12.2020 bis 11.12.2021

Bereichsfahrplan
Ausgabe 2021ÖPNV & Wandern

Eine gute Verbindung in Willingen

8. Mai 2021
17.- 19. Juni 2021

8. August 2021

 Uplandsteig-Wandermarathon
 Extrem-Extrem
 Hochheidetag

Entdecken Sie in der Willinger Wanderwelt attraktive Ausflugsziele. 
In unserer wunderschönen Region wird Wandern zum unbeschwerten 

Erlebnis der Sinne. Natur, soweit das Auge reicht.

Nach Ende einer Wanderung, auf den gut ausgeschilderten Wegen, 
gelangen Sie problemlos mit Bus und Bahn sowie mit dem 

Anrufsammeltaxi zurück zum Ausgangsort.

  Willingen

„Ein Landschaftstraum“
www.uplandsteig.de



Allgemeines, Tarife und 
Kostenbefreiungen
Willingen und Usseln sind über die Linie RB97 an das bundes-
weite Schienennetz angeschlossen. Bahn verbindungen 
aus dem Ruhrgebiet (Hamm, Dortmund, Brilon Wald), aus 
Kassel und aus dem Rhein-Main-Gebiet ermöglichen die 
einfache Anreise in die Region. Auch im Nahverkehr bietet 
die Bahn gute Anschlüsse – zum Beispiel an die Altstädte 
Brilon und Korbach. Ergänzend gewährleisten zahlreiche 
 Busverbindungen, dass das Reisen mit dem öffentlichen 
Verkehr bequem möglich ist.

Das „AnrufSammelTaxi“ (AST) ergänzt fast rund um die Uhr 
das Bus- und Schienenangebot im Stundentakt. Damit bietet 
es beispielsweise für Wanderer eine günstige Möglichkeit, 
nach einer Streckenwanderung zur nächsten Haltestelle nahe 
des Hotels oder der Pension zurückzugelangen.

Tarifsystem
Im Schienenverkehr gilt von Brilon Wald nach Willingen der 
Westfalentarif und nach Korbach der Tarif der Deutschen 
Bahn AG. Von Willingen nach Korbach gilt sowohl im Schie-
nenverkehr als auch in den Buslinien 506, 507, und 560 der 
Tarif des Nordhessischen Verkehrsverbundes (NVV). Bei Fahr-
ten in Richtung Brilon mit der Linie 382 sowie nach Medebach 
oder Winterberg gilt der Westfalentarif in Ruhr-Lippe.
Zur groben Orientierung finden Sie hier einige Preisbeispiele:

Verbindung Tarif Preisstufe

Willingen innerorts NVV 1

Willingen – Brilon Stadt Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Brilon Wald Westfalentarif in R.-L. 2 M

Willingen – Diemelsee NVV 3

Willingen – Korbach NVV 4

Willingen – Medebach Westfalentarif in R.-L. 3 M

Willingen – Winterberg Westfalentarif in R.-L. 4 M

Von einigen Ortsteilen in Willingen (Nord/Ost) gelten andere 
Preisstufen im NVV. Die oben genannten Preisstufen gelten 
für Willingen-Kernstadt.

Tarif Preis-
stufe

Einzel-
ticket

Tagesticket 
(Westfalen-

tarif)1

24 Stunden- 
Ticket  

1 Person 
(NVV)2

NVV

1 2,30 € 4,60 €

2 3,50 € 7,80 €

3 4,50 € 8,90 €

4 5,70 € 11,40 €

Westfalen-
tarif 

2 M 4,20 € 10,80 €

3 M 5,70 € 14,70 €

4 M 7,90 € 20,40 €
Preisstand NVV: 01.01.2020; Westfalentarif: 12/2020
1 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 15 Jahren
2 gültig für 1 Erwachsenen und 3 Kinder unter 6 Jahren  

(24 Stunden oder ein ganzes Wochenende einschließlich angrenzender Feiertage 
ab 14 Uhr des vorherigen Werktages)

Im AST-Verkehr wird zusätzlich pro Fahrt und Fahrgast ein 
Zuschlag von 1 € erhoben. Weitere Informationen zum Tarif-
angebot des NVV erhalten Sie unter www.nvv.de oder beim 
NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). Sie 
erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags 
 sogar bis 0 Uhr. Informationen zum Tarifangebot des West-
falentarif in Ruhr-Lippe erhalten Sie rund um die Uhr bei der 
Schlauen Nummer für Bus&Bahn unter 01806-50 40 30* oder 
unter www.westfalentarif.de im Internet.

Fahrkartenverkauf
Fahrkarten erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten an den 
Bahnhöfen in Willingen und Usseln, in den Bussen sowie in 
den AST-Fahrzeugen beim Fahrpersonal oder auch über die 
NVV-App.

Kostenlos unterwegs  
mit Gästekarten
Für Gäste mit einer SauerlandCard 
ist die Nutzung der Verkehrs-
mittel auf verschiedenen Strecken 
kostenfrei. Die entsprechenden 
Verbindungen sind im Inhalts-
verzeichnis auf Seite 2 ausge-
wiesen. Die MeineCardPlus 
gewährt ebenfalls allen Gästen die 
kostenfreie Fahrt im Nah verkehr 
in Nordhessen. Sie erhalten sie 
kostenlos ausschließlich bei teil-
nehmenden Gastgebern. Informationen zu den beiden Karten 
und weiteren Vergünstigungen erhalten Sie hier:
www.willingen.de · www.meinecardplus.de * 2
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Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen.  
Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland).  

Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  
Sumpflandschaften und Hochheiden.  

Nach Ende einer Etappe gelangen Sie problemlos mit dem Zug, dem 
Bus oder dem Anrufsammeltaxi  zurück zum Ausgangsort. 

20.-24. Jan. 2016           2. Deutscher Winterwandertag  
         5. Juni 2016           2. Uplandsteig-Wandermarathon  
     18. Sept. 2016           9. Upländer Wandertag  
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  17. – 20. Jan. 2019  Upländer Winterwandertag
 11. Mai 2019 Uplandsteig Wandermarathon
 27. –29. Juni 2019  Extrem-Extrem
 11. August 2019  3. Hochheidetag

 
Lernen Sie auf  64 km Länge das Upland von jeder Seite kennen. 

Folgen Sie dem Steig einmal um die Gemeinde Willingen (Upland). 
Sie gehen durch Mischwald, Buchenwald, Feldflure, blühende Wiesen,  
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 Uplandsteig-Wandermarathon
 Extrem-Extrem
 Hochheidetag

Entdecken Sie in der Willinger Wanderwelt attraktive Ausflugsziele. 
In unserer wunderschönen Region wird Wandern zum unbeschwerten 

Erlebnis der Sinne. Natur, soweit das Auge reicht.

Nach Ende einer Wanderung, auf den gut ausgeschilderten Wegen, 
gelangen Sie problemlos mit Bus und Bahn sowie mit dem 

Anrufsammeltaxi zurück zum Ausgangsort.

  Willingen

„Ein Landschaftstraum“
www.uplandsteig.de




